
 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  2 с. ГОЙТЫ» 

«Г1ОЙТ1АРА № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа  2017 год 

 

№ 270/1 

 

 

 

О внесении изменений в основную образовательную программу 

начального общего образования 

 

В соответствии с решением педагогического совета МБОУ «СОШ № 2 с. 

Гойты» от «30» августа 2017г., протокол № 1. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального 

общего образования МБОУ «СОШ № 2 с. Гойты»: 

1.1. В содержательный раздел: 

 Рабочие программы учебных предметов (приложение 1). 

 Рабочие программы внеурочной деятельности (приложение 1). 

1.2. В организационный раздел: 

 Учебный план начального общего образования на 2017-2018 учебный 

год (приложение 2). 

 План внеурочной деятельности начального общего образования на 

2017-2018 учебный год (приложение 3). 

 Календарный учебный график начального общего образования на 

2017-2018 учебный год (приложение 4). 

 Список литературы для реализации основной образовательной 

программы начального общего образования на 2017-2018 учебный год 

(приложение 5). 

 

2. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу 

начального общего образования МБОУ «СОШ № 2 с. Гойты» на 2017-2018 

учебный год. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    

 

      Директор                                               А.У. Кукаев          

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

 

к приказу о внесении изменений в основную образовательную 

программу 

начального общего образования на 2017-2018 учебный год  

 

Перечень рабочих программ 

по дисциплинам обязательной части учебного плана 

№ Название рабочей программы Класс 

1.  Рабочая программа по русскому языку  1-4 

2.  Рабочая программа по литературе  1-4 

3.  Рабочая программа по чеченскому языку  1-4 

4.  Рабочая программа по чеченской литературе  1-4 

5.  Рабочая программа по английскому языку 2-4 

6.  Рабочая программа по математике  1-4 

7.  Рабочая программа по окружающему миру 1-4 

8.  Рабочая программа по основам исламской культуры 4 

9.  Рабочая программа по музыке  1-4 

10.  Рабочая программа по ИЗО 1-4 

11.  Рабочая программа по технологии 1-4 

12.  Рабочая программа по физической культуре  1-4 

 

Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности 

 

№ Направление 

внеурочной 

деятельности 

Название рабочей 

программы 

Форма 

реализации 

Класс 

1.  Спортивно-

оздоровительное 

 «Шашки» Кружок 1-4 

2.  Общеинтеллектуальное 

 

«Занимательный русский 

язык», «В мире книг», 

«Эрудит». 

Кружок 1,3-4 

3.  Общекультурное 

 

«Улыбка» 

 

Кружок 2 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 
 

 

 

Учебный план 

1-4 классов на 2017-2018 учебный год 

 

Предметные области Учебные предметы 

 Классы  
Количество часов в 

неделю 

I II III IV Всего 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык  3 5 5 5 18 

Литературное чтение 2 3 3 3 11 

Родной язык и 

литературное чтение на 

родном языке 

Чеченский язык 

 

2 2 2 2 8 

Литературное чтение на 

чеченском языке 

2 2 2 2 8 

Иностранный язык Английский язык  2 2 2 6 

Математика и 

информатика 

Математика  4 4 4 4 16 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий мир) 

Окружающий мир 

 

 

2 2 2 2 8 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы исламской 

культуры 

- - - 1 1 

Искусство Музыка 1 1 1 0,5 3,5 

Изобразительное искусство 1 1 1 0,5 3,5 

Технология Технология 1 1 1 1 4 

Физическая культура Физическая культура 3 3 3 3 12 

итого 21 26 26 26 99 

Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка 

при 5-ти дневной учебной неделе 

21 26 26 26 99 

Рекомендуемый объем домашних заданий - 1,5 1,5 2 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 
 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

МБОУ «СОШ № 2 с. Гойты» 

 НА 2017-2018 УЧЕБНЫЙ ГОД 

I. Общие положения. 

         Годовой календарный учебный график работы МБОУ «СОШ № 2 с. Гойты» 

составлен на основании: 

 Приказа Минобрнауки России от 24.01.2013 N(ред. от 18.03.2013) «Об утверждении 

Федерального базисного учебного плана», утверждѐнного приказом Минобразования 

России от 9 марта 2004 года № 1312;  

 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных учреждениях», утверждѐнные 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 29 декабря 2010 года № 189;  

 Инструктивно- методические рекомендации «Об организации образовательного 

процесса в общеобразовательных учреждениях 

 Федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования, утверждѐнного Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 06 октября 2009 года №373 «Об утверждении и введении в действии в 

действие федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования»(с изменениями 29 ноября 2010г.№1241, от 22 сентября 2011 

№2357); 

 Федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования.  (Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17.12.2010 № 1897) 

 Приказа Минобрнауки России от 29.12.2014г № 1644 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении 

федерального государственного стандарта основного общего образования» 

 Устава образовательного учреждения МБОУ «СОШ № 2 с. Гойты» 

 В соответствии с вступлением в силу с 1 сентября 2013 г .Федерального закона от 29 

декабря 2012 г.№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

 

 

II.Годовой календарный учебный график на 2017-2018 учебный год 
1.  Продолжительность учебного года:  

Классы Начало учебного года Окончание учебного года 

1 класс  

1 сентября 2017 года 

24 мая 2018 года 

2-8, 10 классы 29 мая 2018 года 



 

 

 

 

 

2.Продолжительность учебной недели: 

2.1.Пятидневная учебная неделя – 1 классы 

2.2. Шестидневная учебная неделя – 2-11 классы. 

 

3.Продолжительность учебных периодов: 

 

Учебные четверти Классы Начало и окончание четверти 

I четверть 1-9 классы 01.09.2017-28.10.2017г. 

II четверть 1-9  классы 06.11.2017-23.12.2017г. 

III четверть 1 классы 08.01.2018-24.03.2018г. 

17.02.2018 – 24.02.2018г. 

2-9  классы 08.01.2018-24.03.2018г. 

IV четверть 1-8, 10 классы 02.04.2018- 29.05.2018г. 

9 классы 02.04.2018-24.05.2018г. 

I полугодие 
10 класс 01.09.2017-23.12.2017 

11 класс 01.09.2017-23.12.2017 

II полугодие 
10 класс 08.01.2018-29.05.2018 

11  класс 08.01.2018-24.05.2018г. 

 

 

 

4. Продолжительность каникул 

Каникулы Классы Начало и окончание 

каникул 

Количество  

календарных дней 

Осенние 1-11классы 30.10.2017 -07.11.2017 9 дней 

Зимние 1-11 классы 29.12.2017-09.01.2018 12 дней 

Дополнительные 

каникулы 

1 классы 17.02.2018-24.02.2018 8 дней 

Весенние 1-11 классы 24.03.2018- 02.04.2018 9 дней 

Всего 1 классы   39 дней 

2-11классы   30 дня 

Летние каникулы 1-8, 10 классы - с 30.05.2018 по31.08.2018г. 

9, 11 классы  по окончании государственной итоговой аттестации до 31 

августа 2018 г. 

 

5. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах  
Промежуточная аттестация в переводных классах (в 1-8, 10  классах) проводится без 

прекращения  общеобразовательного процесса в соответствии с  Положением о  текущем 

контроле и  промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «СОШ № 2с.Гойты»и учебным 

планом на 2017-2018 учебный год. 

 

6. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 и 11 классах 

9, 11 классы 24 мая 2018 года 



 

Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся  9, 11 классов 

устанавливаются Министерством образования и науки Российской Федерации и 

Министерством образования Чеченской Республики. 

 

 


